2012-2013学年第一学期课程补考情况通报
根据长大教通字[2013]02号通知要求，开学初，对2012-2013学年第一学期理论必修课程考核不及格的学生组织了一次补考。现将有关情况通报如下：

1、 基本情况

此次补考自2月27日开始至3月10日结束，为期12天。考试课程共计674门，应考13121人次，实考12067人次，到考率为91.97 % （见附表一）。
2、 考场情况
（1） 各级领导重视，考试管理规范
参加巡视的督导专家有：王诗彦、范官军、鲁国斌、田永红、钱秀芸、杨长铭、魏中一、魏梅生、邓从先；
参加巡视的教务处领导有：张光明、黄成权
参加巡视的教务处工作人员有：鞠家玉、程爱军、陈雄炎、奚玉敏、郑健、苏晓云、汪萍、黄家兵、王祖美、卢忠耀、黄芬肖、朱再春、张露、范梅、周琼、樊希凤、商麟鑫、袁世雄 、陈莉、李克明；
参加巡视的院（系、部）领导有：
马克思学院：王金洲、王红艳、彭开智、黄晓云
法学系： 张响珍、郝勇
体育学院： 李焕玉
农学院： 孙细望
电信学院： 翁惠辉
生科学院： 邵四海、余知和
数学学院：何先平、吕一兵
物理学院： 田永红
城建学院： 许战、曾磊
管理学院：周中林、李成标
外语学院：邹文、张文勋
园艺园林： 刘乐承
艺术学院：董焰、聂贞萍、马春明
医学院：龚权
动科学院：杨小林
临床医学：袁岳沙、王玉璟
一工部：谈宏慧、王文珍

教科系：张相乐、张文渊
（2） 监考认真负责，考试秩序良好

多数监考人员认真履行监考职责，提前到岗，按要求清理考场、核查考试证件，严格执行考场规章制度。农学院、文学院等教学办工作人员认真负责，逐一查对证件，对个别证件不全的考生请其辅导员经现场确认后才准予考试，考场清理好。临床医学院、教科系等考场操作规范，考生证件齐全。特别是机械学院监考教师，认真核查考生证件，及时发现多起代考，保证了考试的公平。
（3） 不足之处
1、监考教师没按要求持证上岗，学生证件不全参加考试。
	周别
	星期
	时间
	教室
	开课院系
	学生院系
	巡视情况记载

	1
	6
	10:10-12:00
	西7-103c
	园艺园林学院
	园艺园林学院
	有1人无证参加考试

	1
	6
	16:10-18:00
	东13-A-104c
	医学院
	医学院
	有1人仅用一张临时身份证参加考试

	2
	2
	16:10-18:00
	东15-401
	国际学院（南）
	国际学院
	有2人无身份证参加考试

	2
	2
	16:10-18:00
	东15-401
	国际学院（南）
	国际学院
	有1人无身份证参加考试

	2
	2
	19:00-20:50
	东13-A-202c
	电子信息学院
	电子信息学院
	教师未戴监考证，学生多人只带学生证

	2
	3
	08:00-11:00
	东15-101
	法学系
	法学系
	有1人无身份证参加考试

	2
	3
	16:10-17:10
	东15-403
	国际学院（南）
	国际学院
	有3人无身份证参加考试

	2
	3
	19:00-20:50
	武培A-106c
	地球科学学院
	地球科学学院
	有4人无身份证参加考试

	2
	4
	14:00-15:50
	东13-D-222c
	体育学院
	体育学院
	多数考生只有一证、少数无证件参加考试，

	2
	4
	14:00-15:50
	东13-D-224c
	外国语学院
	外国语学院
	有1人仅持无照片证明参加考试

	2
	4
	14:00-15:50
	东13-D-323c
	体育学院
	体育学院
	多数考生只有一证、少数无证件参加考试

	2
	4
	19:00-20:50
	武培A-106c
	地球科学学院
	地球科学学院
	部分学生未带学生证

	2
	7
	14:00-15:50
	西6-103c
	计算机学院
	一年级工作部
	有2人未戴监考证

	2
	7
	14:00-15:50
	西6-105c
	一年级工作部
	一年级工作部
	有1人未戴监考证

	2
	7
	16:10-18:00
	西7-205c
	化学与环境工程学院
	动物科学学院
	有3人未戴监考证

2、其它情况
	周别
	星期
	时间
	教室
	开课院系
	学生院系
	巡视情况记载

	2
	3
	14:00-17:00
	东15-101
	法学系
	法学系
	一考生同时考3门课程；

	2
	4
	14:00-15:50
	东13-D-126
	国际学院（南）
	国际学院
	一监考在考场内接听电话

	2
	4
	14:00-15:50
	东13-D-222c
	体育学院
	体育学院
	《体育学概论》试卷未装订

	2
	4
	14:00-15:50
	东13-D-224c
	外国语学院
	外国语学院
	一监考在考场内玩手机

	2
	6
	16:10-18:00
	西7-105c
	马克思学院
	全校
	考场安排欠合理，靠室内走道一条未坐人，室外走道一条坐2人

	2
	7
	14:00-15:50
	西6-105c
	一年级工作部
	一年级工作部
	一监考在填写教师工作日志

	2
	7
	14:00-15:50
	西6-107
	一年级工作部
	一年级工作部
	清场不彻底，考生抽屉内有书和书包

3、学生违纪情况
	课程
	院系
	班级
	姓名
	学号
	考试时间
	违纪情况
	备注

	精细有机合成
	化工学院
	化工11001班
	符正铭
	201003070
	2013、03、05
	夹带
	巡视发现

	大学物理D下
	计科学院
	计专11102
	张勇
	201100083
	2013、03、09
	夹带
	监考发现

	大学物理A上
	电信学院
	仪器11101
	韩雪莹
	201106276
	2013、03、09
	夹带
	监考发现

	大学物理A上
	化工学院
	化学11101
	胡志慧
	201102775
	2013、03、09
	夹带
	监考发现

	线性代数
	城建学院
	给排水11102
	宋晓宇
	201102018
	2013、03、09
	请人替考
	巡视发现

	线性代数
	城建学院
	给排水11102
	张静
	201102031
	2013、03、09
	代替宋晓宇考试
	巡视发现

	线性代数
	城建学院
	给排水11102
	夏意
	201102025
	2013、03、09
	请人替考
	巡视发现

	线性代数
	城建学院
	给排水11101
	肖毛虎
	201101995
	2013、03、09
	代替夏意考试
	巡视发现

	材料力学
	城建学院
	土木11101
	王乐
	201105493
	2013、03、06
	请人替考
	监考发现

	材料力学
	城建学院
	土木11101
	张健
	201102030
	2013、03、06
	代替王乐考试
	监考发现

	材料力学
	城建学院
	土木11103
	金凯锋
	201120033
	2013、03、06
	请人替考
	监考发现

	材料力学
	城建学院
	土木11103
	刘聪聪
	201105559
	2013、03、06
	代替金凯锋考试
	监考发现

	画法几何与工程制图
	城建学院
	给排水11102
	汪先龙
	201102020
	2013、03、06
	请人替考
	监考发现

	画法几何与工程制图
	城建学院
	给排水11102
	付山
	201102009
	2013、03、06
	代替汪先龙考试
	监考发现

	画法几何与工程制图
	城建学院
	给排水11101
	黄龙
	201101982
	2013、03、06
	请人替考
	监考发现

	画法几何与工程制图
	城建学院
	给排水11101
	梁舒豪
	201101985
	2013、03、06
	代替黄龙考试
	监考发现

	画法几何与工程制图
	城建学院
	给排水11102
	王维
	201102023
	2013、03、06
	请人替考
	监考发现

	画法几何与工程制图
	城建学院
	给排水11102
	杨金鼎
	201101998
	2013、03、06
	代替王维考试
	监考发现

三、建议

1、要不断提高广大师生对考试工作的重视程度，深刻意识到优良考风是促进优良学风建设的重要手段。应在广大师生中加强考风考纪的宣传力度，继续开展对学生考试纪律教育和诚信专题思想教育，根据具体问题，研究整改措施，把严肃考风考纪抓实抓好。本次补考虽然圆满结束，但在考试过程中发现部分考生带缩印小纸条和手机的，被监考人员及时收缴，这说明补考考风仍然不容乐观，抓学风、抓考风迫在眉睫。

2、本次考试中仍然发现有考生同一时间段考多门课程的情况，请院（系、部）在安排考试时间时，应避免冲突，尽可能保证每个学生每门课程都能参加考试。如果是安排外院（系、部）的学生考试应提前与外院（系、部）沟通，以确保学生的考试时间不发生冲突。

3、各院（系、部）应进一步加强对考试纪律相关要求的宣传， 督促考生携带学生证和身份证参加考试。
                                                   教 务 处

                                            二〇一三年三月二十五日

附表一：
	各院（系、部）到考率一览表

	单位
	应考人数
	参考人数
	到考率

	经济
	263
	231
	87.83%
5

	法学
	110
	110
	100%

	体育
	372
	323
	86.83%

	文学
	170
	157
	92.35%

	外语
	260
	221
	85%

	艺术
	157
	150
	95.54%

	数学
	1252
	1147
	91.61%

	物理
	1042
	959
	92.03%

	化工
	602
	566
	94.02%

	生科
	136
	121
	88.97%

	油工
	362
	362
	100%

	地物
	218
	218
	100%

	地科
	523
	475
	90.82%

	机械
	969
	872
	89.99%

	电信
	560
	521
	93.04%

	计科
	962
	850
	88.36%

	城建
	464
	390
	84.05%

	农学
	216
	196
	90.74%

	园艺
	118
	102
	86.44%

	动科
	307
	276
	89.9%

	管理
	554
	480
	86.64%

	教科
	165
	157
	95.15%

	地化
	89
	89
	100%

	医学
	327
	316
	96.64%

	一工部
	2096
	2004
	95.61%

	临床
	14
	13
	92.86%

	国际
	112
	108
	96.43%

	马院
	701
	653
	93.15%

	合计
	13121
	12067
	91.97%

PAGE
1